
 
 

Repertorio generale n. 1681 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 21 giugno  2013  n. 124 
 

 
OGGETTO:  Concessione patrocinio alla Geoplan s.r.l. per la realizzazione di 

cartografia professionale. 
 
 

L’anno duemilatredici il giorno 21 del mese di giugno  alle ore 13,30   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  Gianluca  COLETTI 

2. Sig.ra   Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig. Giannicola  DI CARLO 

4. Sig.  Valentino DI CARLO 

5. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta in data 22.5.2013 della GEOPLAN S.R.L. con sede in Conegliano (TV), Via 
Padova n.96, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.13887 del 23.5.2013, tendente ad ottenere 

il patrocinio del Comun e di Ortona per la realizzazione di cartografie professionali  dal seguente 
contenuto: 

- Pianta professionale del Comune di Ortona in scala e a colori; 
- Stradario completo del territorio; 
- Numeri telefonici ed indirizzi di pubblica utilità 
- Informazioni inerenti il, Comune di Ortona corredate da fotografie; 

opere disegnate da cartografi professionisti sulla base di rilievi aerofotogranmetrici (CTR), dai 
dettagli che consentono di individuare, oltre alla completa viabilità, anche ogni singolo edificio, i 
parcheggi, le strutture sportive, le aree verdi, le zone pedonali, le piste ciclabili nonché evidenziare 
gli uffici pubblici i musei, i teatri e tutte le strutture di pubblico interesse; 
 
RILEVATO che già in passato detta attività era stata svolta dalla società, collegata ad altre che 
operano in campo mondiale da oltre 50 anni; con estrema soddisfazione dell’Ente; 
 
RITENUTO che la richiesta si sostanzia nel concedere il patrocinio dell’Ente a fronte della fornitura 
di: 
n. 2.000 copie tascabili; 
n. 20 poster plastificati; 
n. 10 poster plastificati rigidi da collocarsi all’interno di taluni edifici comunali da stabilirsi; 
senza alcun costo per l’Ente stesso; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal dirigente dei Settori Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, 
espresso ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000 come da allegata scheda che forma parte 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1)- Dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2)- Di aderire alla richiesta formulata dalla GEOPLAN S.R.L. con sede in Conegliano (TV), Via 
Padova n. 96, per la realizzazione di cartografia aggiornata del territorio del Comune di Ortona, 
concedendo il proprio patrocinio; 
 
3)- dare atto che:  
a)- la concessione del patrocinio non comporta di per se benefici o agevolazioni a favore degli 
eventi per i quali viene concesso, ma la possibilità di utilizzare il logo del Comune di Ortona nelle 
locandine, nei manifesti o nelle altre eventuali forme di pubblicità dell’iniziativa organizzata; 
b)- il Comune di Ortona si riserva, in ogni caso, la facoltà di ritirare il proprio patrocinio 
all’iniziativa qualora, a  suo insindacabile giudizio, gli strumenti comunicativi o le modalità di 
svolgimento della stessa possano risultare incidenti in modo negativo sull’immagine 
dell’Amministrazione. 
 
4)- dare atto altresì che: 



-  i poster plastificati, che dovranno essere forniti dalla società in numero di dieci, verranno fatti 
collocare: 
a)- all’ingresso della Casa Comunale; 
b)- presso i corridoi dell’Ufficio Anagrafe; 
c)- presso i corridoi dell’Ufficio Tecnico; 
d)- nell’atrio del Comando Polizia Municipale; 
e)- nell’atrio dell’Ufficio Informagiovani; 
f)- nell’atrio della biblioteca comunale; 
g)- nell’Ufficio Turismo e Sport; 
h)- nell’Ufficio dello I.A.T. 
i)- nell’atrio del Palazzetto dello sport di Via Giovanni XXIII 
l)- nell’atrio dello stadio comunale. 
 
 Il presente provvedimento non comporta oneri di spesa per l’Ente.  
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 27 giugno 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 27 giugno  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 

 

 
 

 


